МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

Об организации оценки качества общего образования по модели PISA
в 2019 году на территории Новосибирской области

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования
и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов
Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 01.07.2019 № 13-305 «Об участии субъектов в оценке по модели PISA»
п р и к а з ы в а ю:

1. Определить государственное казенное учреждение Новосибирской
области «Новосибирский институт мониторинга и развития образования»
(Ярославцева Н.В.) (далее – НИМРО) уполномоченной организацией –
оператором, осуществляющей оценку качества общего образования по модели
PISA в 2019 году на территории Новосибирской области.

2. Назначить:
1) Лузгину Ларису Сергеевну, руководителя лаборатории педагогических

измерений общего образования отдела оценки качества образования НИМРО,
региональным координатором по организации и проведению оценки качества
общего образования по модели PISA в 2019 году (по согласованию);

2) Нассонова Андрея Сергеевича, начальника отдела информационных
технологий НИМРО, специалистом по информационно-коммуникационным
технологиям при организации и проведению оценки качества общего образования
по модели PISA в 2019 году (по согласованию).

И.о. министра          А.А. Флек

Вносит:   управление образовательной политики
 Исполнитель: Савгачев К.Ю.
 Тел:   (383) 238 74 09

Согласовано:  ______________Щукин В.Н.
    ______________Мануйлова И.В.
    ______________Тарасик Т.М.

Рассылка: организационно-правовое управление, управление

образовательной политики в сфере общего образования,
управление профессионального образования и подготовки
трудовых ресурсов, управление лицензирования,
аккредитации, контроля и надзора в сфере образования,
руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов
Новосибирской области, ГКУ НСО НИМРО

На контроль

«11» июля 2019г. Дата размещения НПА на сайте Минобразования

Новосибирской области для проведения независимой
антикоррупционной экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;
3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;
4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;
5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в
органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются
заверенные копии приказов на бумажном носителе и их
электронные версии);
6) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской
области.
7) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru.

На официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru.

http://www.nsopravo.ru/

	№ _____________
	 ______________
	        г. Новосибирск
	Об организации оценки качества общего образования по модели PISA в 2019 году на территории Новосибирской области